
 ACESSO AO ENSINO SUPERIOR 2008 2ª Fase do Concurso Nacional de Acesso 

Estabelecimento: 3041

Curso Superior: 9114

Instituto Politécnico de Bragança - Escola Superior Agrária de Bragança

Engenharia Florestal

Licenciatura

DISTRIBUIÇÕES DE NOTAS DE CANDIDATURA

Candidatos

1

0

3

0

3

2

3

105 110 115 120 125 130 135

Colocados

0 0 0 0 0 0 0

105 110 115 120 125 130 135

OPÇÃO CANDIDATURA
Opção Cands. % Cols. %

3ª 3 025
4ª 4 033
5ª 5 042

Total 12 0

ETAPA COLOCAÇÃO (contingente)
Etapa Colocação Cands. % Cols. % Nota

Geral 12 010017

Total 12 0

CURSO DO 12º ANO
Curso 12º ano Cands. % Cols. %

(15 mais frequentes)

Ciências e Tecnologias 5 042N060

Agrupamento 1 / geral 2 017R810

Ens. secundário recorrente (todos 1 08U220

Técnico de ordenamento de recurs 1 08PS42

Cursos Educação Formação (todo 1 08P610

Técnico de turismo ambiental e rur 1 08P337

Recorrente - Ciências e Tecnologi 1 08N970

DISTRITO/CAE DE CANDIDATURA
Distrito Origem Cands. % Cols. %

Braga 4 033
Vila Real 3 025
Bragança 2 017
R. A. Madeira 1 08
Viseu 1 08
Viana do Castelo 1 08

Total 12 0

MÉDIAS dos Colocados

Nota de candidatura
Prova de ingresso
Média do 12º ano
Média do 10º/11º ano

SEXO DOS CANDIDATOS
Sexo Cands. % Cols. %

Masc. 7 058
Femin. 5 042

Total 12 0
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